

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας "ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ Α.Ε." και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη να ελέγξει με την Εταιρεία και τον Όμιλο, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της Εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.techol.gr
 Ημερ. Έγκρ. των Τριμηνιαίων Οικον.Καταστ.: 29.05.2012
 Νόμιμος Ελεγκτής: ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Α.Μ.ΣΟΕΛ. 15791)
 Ελεγκτική εταιρία: GRANT THORNTON (Α.Μ.ΣΟΕΛ. 127)
 Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2012	31/12/2011	31/3/2012	31/12/2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Βιοαχρηματοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	434.154	437.575	4.665	4.690
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	9.993	9.990	1	2
Επενδύσεις σε ακίνητα	13.387	13.387	2.416	2.416
Επενδύσεις και άλλες μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	25.358	25.055	306.734	308.932
Σύνολο παγίων περιουσιακών στοιχείων	482.892	486.007	313.816	316.040
Αποθέματα	6.831	6.453	0	0
Απαιτήσεις από πελάτες	11.348	10.810	8.558	7.562
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	58.005	58.582	3.064	2.699
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	3.635	4.253	20	311
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	79.819	80.098	11.642	10.572
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	562.711	566.105	325.458	326.612
ΪΑΤΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	165.625	165.625	165.625	165.625
Λοιπά στοιχεία Ϊδιων Κεφαλαίων	145.817	148.819	121.338	122.897
Σύνολο Ϊδιων Κεφαλαίων Μετόχων Εταιρείας (α)	311.442	314.444	286.963	288.522
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	84.101	84.554		
ΣΥΝΟΛΟ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (γ) = (α) + (β)	395.543	398.998	286.963	288.522
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	7.460	7.494	1.247	1.267
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	100.678	100.091	24.119	24.739
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	108.138	107.585	25.366	26.006
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	14.064	14.348	2.087	2.233
Οφειλές προς προμηθευτές	19.124	20.256	5.299	4.650
Τρέχουσες Φορολογικές Υποχρεώσεις	674	1.025	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	25.168	23.893	5.743	5.201
Σύνολο τρεχουσών υποχρεώσεων	59.030	59.522	13.129	12.084
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	167.168	167.107	38.495	38.090
ΣΥΝΟΛΟ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	562.711	566.105	325.458	326.612

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΪΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2012	31/3/2011	31/3/2012	31/3/2011
Σύνολο Ϊδιων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2012 και 1/1/2011 αντίστοιχα)	398.998	446.308	288.522	314.784
Κέρδη - (Ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	(3.425)	(3.076)	495	244
Επανεκτίμηση χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	0	0	(2.516)	(3.051)
Αναβαλλόμενη φορολογία αποθεματικού χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	0	0	471	539
Άωξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	0	0	0	0
Δημιουργία αποθεματικού από την έκδοση δικαιωμάτων προαίρεσης (stock options)	0	0	0	0
Επιδραση από απόσχιση τμήματος κατασκευαστικού κλάδου σε θυγατρική	0	472	0	0
Επιδράσεις από την συγχώνευση θυγατρικών εντός ομίλου εταιρειών	0	1	0	0
Έξοδα αύξησης κεφαλαίου	0	0	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές	(29)	141	(9)	(2)
Πώληση Ϊδιων μετοχών	0	0	0	0
Άλλαγή Ποσοστών	0	0	0	0
Σύνολο Ϊδιων κεφαλαίων λήξης περιόδου(31/03/2012 & 31/03/2011 αντίστοιχα)	395.543	443.846	286.963	312.514

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο Μετοχικό τους Κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου 1/1-31/3/2012 παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5.3 της Τριμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης.
 2. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 8.3 της Τριμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης.
 3. Οι βασικές λογιστικές αρχές που εφαρμόστηκαν είναι αυτές που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π.), όπως εφαρμόστηκαν και κατά την προηγούμενη χρήση 2011.
 4. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη ή άλλοι τύποι δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας και των εταιρειών του όμιλου, πλην της εκχώρησης μετοχών της θυγατρικής ΣΑΜΟΣ ΜΑΡΙΝΕΣ Α.Ε..
 5. Οι ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις του Ομίλου από δικαστικές διεκδικήσεις περιγράφονται αναλυτικά στη σημείωση 8.4 και 8.5 της Τριμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης.
 6. Οι συναλλαγές της περιόδου 1/1-31/3/2012 και τα υπόλοιπα την 31/3/2012 με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 προς αυτήν μέρη, αναλύονται στον παρακάτω πίνακα και αναλυτικότερα στις σημειώσεις 8.7 & 8.8 της Τριμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης.

Ποσά εκφρασμένα σε χιλ. ευρώ	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
- Έσοδα	44	655
- Έξοδα	0	96
- Απαιτήσεις	3.165	14.559
- Υποχρεώσεις	6.265	7.257
- Συναλλαγές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	0	0
- Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
- Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	43	38

7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου για τον Όμιλο ανέρχονταν σε 389 άτομα ενώ για την αντίστοιχη περίοδο του 2011 σε 500

ΛΑΙΜΟΣ 29 ΜΑΪΟΥ 2012

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΚΩΝ/ΝΟΣ Α. ΣΤΕΓΓΟΣ
 Α.Δ.Τ. ΑΒ 342754

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΣΤΕΓΓΟΣ
 Α.Δ.Τ. ΑΖ 592390

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΚΑΖΑΝΤΖΗΣ
 Α.Δ.Τ. ΑΖ 020049

ΣΥΛΙΑΝΝΗ Χ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ
 Α.Δ.Τ. Σ 576787

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

	(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες €)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/03/2012	1/1-31/03/2011	1/1-31/03/2012	1/1-31/03/2011
Πωλήσεις από κατασκευαστικά συμβόλαια	853	7.792		
Πωλήσεις αγαθών	300	448		
Παροχή υπηρεσιών	348	1.751		
Μικτά κέρδη (Ζημιές)	(3.702)	287		
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	(3.569)	(3.580)		
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(3.727)	(3.663)		
Μείον Φόροι	302	587		
Αποτέλεσμα από εκποίηση της Διακοπέας Δραστηριότητας		0		
Καθαρά ενοποιημένα αποτελέσματα μετά φόρων (Α)	(3.425)	(3.076)		
Κατανέμονται σε:				
Ϊδιοκτήτες της μητρικής	(2.983)	(3.009)		
Δικαιώματα Μειοψηφίας	(442)	(67)		
Λοιπά Συνολικά Έσοδα(Έξοδα) μετά από φόρους	(29)	141		
Συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού				
Αναβαλλόμενη φορολογία αποθεματικού χρηματ. στοιχείων διαθέσιμων προς πώλ.	0	0		
Πώληση Ϊδιων μετοχών	0	0		
Άωξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών	0	0		
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου	0	0		
Επιδράσεις από την μη ενοποίηση θυγατρικών εταιρειών εσωτερικού	0	0		
Επιδράσεις από συγχώνευση θυγατρικών και εκτός ομίλου εταιρειών	0	0		
Δημιουργία αποθεματικού από την έκδοση δικαιωμάτων προαίρεσης	0	0		
Άλλαγή Ποσοστών	0	0		
Λοιπά Συνολικά Έσοδα περιόδου μετά φόρων (Β)	(29)	141		
Συνεκντηρικά συνολικά αποτελέσματα περιόδου μετά από φόρους (Α+Β)	(3.454)	(2.935)		
Κατανέμονται σε:				
Ϊδιοκτήτες της μητρικής	(3.001)	(2.943)		
Δικαιώματα Μειοψηφίας	(453)	8		
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €/μετοχή)	-0,0901	-0,0908		
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(631)	91		
			Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/3/2012	1/1-31/3/2011		
Πωλήσεις από κατασκευαστικά συμβόλαια	0	0		
Παροχή υπηρεσιών	393	411		
Μικτά κέρδη (Ζημιές)	192	303		
Κέρδη (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	111	3		
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	347	252		
Μείον Φόροι	148	(8)		
Καθαρά αποτελέσματα μετά φόρων (Α)	495	244		
Κατανέμονται σε:				
Ϊδιοκτήτες της μητρικής	495	244		
Δικαιώματα Μειοψηφίας		-		
Λοιπά Συνολικά Έσοδα(Έξοδα) μετά από φόρους				
Συναλλαγματικές διαφορές από τη μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	(9)	(2)		
Επανεκτίμηση χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση	(2.516)	(3.051)		
Αναβαλλόμενη φορολογία αποθεματικού χρηματ. στοιχείων διαθέσιμων προς πώλ.	471	539		
Πώληση Ϊδιων μετοχών	0	0		
Λοιπά Συνολικά Έσοδα περιόδου μετά φόρων (Β)	(2.054)	(2.514)		
Συνεκντηρικά συνολικά αποτελέσματα περιόδου μετά από φόρους (Α + Β)	(1.559)	(2.270)		
Κατανέμονται σε:				
Ϊδιοκτήτες της μητρικής	(1.559)	(2.270)		
Δικαιώματα Μειοψηφίας				
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €/μετοχή)	0,0149	0,0074		
Κέρδη/(Ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	136	29		

1.4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €)			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/03/2012	1/1-31/03/2011	1/1-31/03/2012	1/1-31/03/2011
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(3.727)	(3.663)	347	252
Κέρδη/(Ζημιές) από διακοπέες δραστηριότητες	0	0	0	0
Σύνολο κερδών / (ζημιών)	(3.727)	(3.663)	347	252
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.432	4.178	25	26
Προβλέψεις - Απομειώσεις		0	0	0
Κέρδη/(Ζημιές) από συναλλαγματικές διαφορές	(12)	89	0	19
Κέρδη/(Ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	0	1	0	0
(Κέρδη) / Ζημιές προεξόφλησης μακροπρόθεσμων κατασκευαστικών συμβολαίων	(304)	0	0	0
Μεταβολή στην υποχρέωση παροχών στο προσωπικό	(109)	22	0	1
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(494)	(504)	0	0
Έσοδα από κρατικές επιχορηγήσεις	0	0	0	0
Χρευστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	351	656	86	44
Έσοδα τόκων	(17)	(268)	(262)	(258)
Έσοδα από μερίσματα	0	0	0	0
(Κέρδη) / Ζημιές προεξόφλησης μακροπρόθεσμων ενδοεταιρικών υπολοίπων	0	30	(60)	(57)
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(379)	(270)	0	0
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	734	(9.137)	(1.045)	(1.699)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	1.080	4.610	1.214	(863)
Καταβεβληθέντα φόροι	(24)	(86)	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές	(143)	18	(8)	(3)
Σύνολο εισροών / εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	388	(4.324)	297	(2.498)
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(4)	(112)	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων	0	90	0	0
Αγορές άλλων περιουσιακών στοιχείων	(10)	0	0	0
Πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογο όρι μέσω αποτελεσμάτων	0	0	0	0
Επίδραση από απόσχιση τμήματος κατασκευαστικού κλάδου	0	1.202	0	0
Επίδραση από συγχώνευση εταιρειών	0	(639)	0	0
Εισροές από κρατικές επιχορηγήσεις	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(14)	541	0	0
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληθέντα δάνεια	772	258	385	0
Εξοφληθείσες δανείων	(1.140)	791	(598)	660
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	(85)	(719)	(19)	(21)
Καθαρές πληρωμές/εισπράξεις τόκων	(223)	(349)	(39)	(36)
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	1	0	0
Δεσμευμένα ταμειακά διαθέσιμα για εγγύηση αναληθέντων δανείων	(316)	0	(317)	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(992)			